
پرسپولیس چهار روز دیگر باید بازی سوپرجام خود را برگزار کند اما هنوز 

نه تکلیف سرمربی‌اش مشخص شده و نه توانسته بازیکنی را به لیست 

خود اضافه کند. این در شرایطی است که در یک ماه اخیر هر گاه مدیریت 

این باشگاه در مقابل رسانه‌ها قرار گرفته صحبت از عدم مشکلات مالی، 

حمایت خوب کنسرسیوم بانک‌ها و مذاکره با مربیان مطرح فوتبال جهان 

را داده است. همین مسأله باعث شده هواداران پرسپولیس هر لحظه منتظر 

خبر خوب از باشگاهشان باشند اما خلاف آن به گوششان می‌رسد. جالب 

توجه اینکه درویش روز پنجشنبه هفته گذشته که طبق وعده قبلی خود قرار 

بود تکلیف سرمربی تیمش را مشخص کند برای نهایی کردن این قضیه 

اعلام کرد ظرف 48 ساعت آینده با یکی از دو گزینه نهایی از قاره اروپا 

و آمریکای جنوبی توافق خواهند کرد اما باز خبری نشد. در همین راستا 

باشگاه پرسپولیس روز گذشته در واکنش به هجمه‌های ایجادشده در فضای 

مجازی از سوی هوادارانش مطلبی را منتشر کرد. اینکه هدف از این مطلب 

چه بود را شاید خود مسئولان باشگاه پرسپولیس هم ندانند اما حداقل این 

پیغام را برای هواداران این تیم داشت که در شرایط فعلی باید به همین کادر 

بازیکنان و مربیان تیمشان اعتماد کنند و اگر قرار باشد اتفاق خاصی هم رخ 

دهد اطلاع‌رسانی خواهد شد. 

  مدیریت پرسپولیس تحت تأثیر 6 گل؟ 
پرسپولیس روز شنبه در یک بازی دوستانه موفق شد با 6 گل تیم چادرملو 

را شکست دهد. در این مسابقه شاگردان باقری بازی خیلی خوبی را ارائه 

دادند و توانستد حریف نه‌چندان آسان خود را گلباران کنند. هرچند مربیان 

تیم یزدی اعتقاد داشتند 5،6 مهره خوب خود را در اختیار نداشتند و مجبور 

شدند چند بازیکن تستی خود را هم در این مسابقه ارزیابی کنند. رضا 

درویش از نزدیک نظاره‌گر این مسابقه بود و از عملکرد خوب سرخپوشان هم 

رضایت کامل داشت. اطرافیان او اعتقاد دارند مدیرعامل پرسپولیس بعد از 

این بازی دوستانه مدعی شده که تیمش هم از نظر بازیکن کامل است و هم 

کادر ایرانی خوبی دارد و دلیل ندارد که بخواهند چند میلیون دلار در نقل و 

انتقالات زمستانی هزینه کنند آن هم در شرایطی که نمی‌توانند هر مربی را به 

ایران بیاورند. در واقع می‌توان گفت درویش تحت‌تأثیر عملکرد خوب تیمش 

در یک بازی دوستانه قرار گرفته و به این خاطر قصد دارد در بازی سوپرجام 

هم یک فرصت دیگر به کادر بازیکنان و مربیان تیمش بدهد. اطلاعیه‌ای 

هم که روز گذشته باشگاه پرسپولیس صادر کرد درواقع در همین راستا بود 

و مشخص است که برد شش‌گله اخیر پرسپولیس مقابل چادرملو درویش 

و اطرافیانش را حسابی به آینده سرخپوشان امیدوار کرده است. 

  ادامه تلاش‌ها برای تغییر نظر باقری 
همان‌طور که در شماره روز گذشته اشاره داشتیم باشگاه پرسپولیس کریم 

باقری را در کار انجام شده قرار داده است و این مربی هم به‌خاطر هواداران 

تیمش و حساسیت بالای بازی سوپرجام فعلا ترجیح داده سکوت اختیار کند 

و همه تمرکزش را روی دیدار روز جمعه قرار دهد. اما اینکه بعد از این بازی 

چه اتفاقی رخ خواهد داد را کسی خبر ندارند. اما آنچه مشخص است کریم 

باقری هیچ تمایلی برای ادامه کار به‌عنوان سرمربی ندارد و به نزدیکانش گفته 

بعد از بازی با سپاهان رسما اعلام می‌کند دیگر مایل نیست سرمربی بماند. 

هرچند او در جلسات اخیرش 

کید  با درویش بر این نکته تأ

کرده بود که هر چه سریع‌تر 

سرمربی خارجی تیم را مشخص کنند تا این مربی زمان کافی برای کار 

 جدی گرفته نشد و حالا این مربی 
ً
کردن داشته باشد. توصیه‌ای که اصلا

در شرایطی قرار گرفته که سخت از سوی باشگاهش برای قبول سمت دائم 

سرمربیگری تحت فشار است. اینکه حالا او در زمان باقی‌مانده تا شروع 

دوباره مسابقات تغییر عقیده دهد بعید به نظر می‌رسد. 

  پرسپولیس گزینه داخلی مدنظر دارد؟ 
پروسه انتخاب سرمربی در پرسپولیس در شرایطی به بن‌بست رسیده که 

هر لحظه ممکن است در این 

مورد خبر جدیدی منتشر 

شود. رضا درویش در 

یزیونی  گفت‌وگوی تلو

که روز جمعه داشت بر 

کید  این نکته چند بار تأ

کرد که باقری 

فعلا تنها گزینه داخلی‌شان است. این یعنی اینکه اگر حتی بعد از قهرمانی 

پرسپولیس در سوپرجام هم باقری نپذیرفت که به‌عنوان سرمربی به کارش ادامه 

دهد شاید باید منتظر اعلام یک گزینه داخلی دیگر برای هدایت سرخپوشان 

باشیم. در این شرایط نگاه به سمت مربیانی می‌رود که در جلسه کارگروه 

اخیر مشاوران فنی درویش درمورد آن‌ها بحث شد. از وحید هاشمیان گرفته 

تا حسین عبدی، مهدی مهدوی‌کیا، محمد ربیعی و حتی ساکت الهامی 

که علی پروین او را به درویش پیشنهاد داده بود. در این بین هاشمیان گزینه 

مورد تأیید خود باقری است. عبدی از سوی هوادار متمول به‌شدت حمایت 

می‌شود و بار‌ها این فرد از درویش خواسته که به این مربی اعتماد کند. ربیعی 

نیز گزینه پیشنهادی یکی از اعضای کادرفنی سرخپوشان است که این روز‌ها 

خیلی اصرار دارد که بگوید هیچ نقشی در انتخاب سرمربی خارجی ندارد. 

به هر جهت اگر باشگاه نخواهد در یکی دو روز آینده با سرمربی خارجی 

جدیدی وارد مذاکره شود باید منتظر اتفاقات جدیدی در اوایل هفته آینده 

در این تیم باشیم. 

  پشت‌پرده عدم انتقال بیفوما 
کادرفنی فعلی پرسپولیس قبل از اتمام نیم‌فصل خواهان جذب بیفوما وینگر 

اهل کنگو تیم استقلال خوزستان شدند. از همین رو این باشگاه برای 

جذب بیفوما با ایجنت او وارد مذاکره شد. جدیدترین خبر از منتفی شدن 

این انتقال حاکی است که باشگاه پرسپولیس قصد داشت مبلغ رضایتنامه 

بیفوما را از طریق بانک شهر به حامی مالی باشگاه استقلال خوزستان که 

گروه صنعتی ملی فولاد ایران )زیرمجموعه بانک ملی ایران( است بپردازد 

که باشگاه اهوازی مخالفت کرد. در همین راستا پرسپولیس به‌طور کل قید 

جذب وینگر کنگویی را زد. 

  ریگی به یک شرط راهی اصفهان می‌شود
کادرفنی پرسپولیس به توجه به ترافیک زیادی که در خط میانی دارند چندان 

موافق ادامه حضور مسعود ریگی در تیمشان نیستند. این در شرایطی است 

که خود این بازیکن تمایل دارد تا پایان قراردادش که تابستان است سرخپوش 

بماند. از طرفی هم او دوست ندارد با این آمادگی و سن‌وسالی که دارد در 

پرسپولیس تبدیل به یک بازیکن نیمکت‌نشین شود. پیش از این در خبر‌ها 

اشاره داشتیم که محمد ربیعی تمایل دارد ریگی را به اصفهان ببرد. از این 

رو باشگاه ذوب‌آهن به خواسته سرمربی‌اش برای جذب هافبک دفاعی 

ذوبی‌ها اقدام کرده است. اگر ذوبی‌ها از نظر مالی بتوانند ریگی را تأمین 

کنند او راهی اصفهان خواهد شد در غیر این صورت او در نیم‌فصل دوم در 

پرسپولیس ماندنی خواهد شد. 

اگر بن‌بست انتخاب مربی خارجی نشکند مدیریت باشگاه و باقری هر دو در یک انتخاب سخت قرار می‌گیرند

برزخ پرسپولیس و کریم
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس به دنبال توافق با خارجی‌های طلبکار

 قسط اول انتقال عبدالکریم 
کجا هزینه شد؟ 

باشگاه پرسپولیس در حال حاضر دو پرونده شکایتی در دادگاه فیفا دارد که 

برای گرفتن مجوز حرفه‌ای مجبور است با شاکیان خود توافق کند. شیخ 

دیاباته و لیاندور پریرا هر دو برای گرفتن طلبشان از پرسپولیس، مجبور شدند 

به فیفا شکایت کرده و علیه این باشگاه حکم بگیرند. بخش حقوقی باشگاه 

این پرونده را به دادگاه CAS برد تا بتواند به نوعی برای پرداخت طلب این 

شاکیان وقت برای باشگاه بخرد. اما از آنجا که کنفدراسیون فوتبال آسیا در 

پایان هر سال شرایط سخت‌تری را نسبت به سال قبل برای صدور مجوز 

حرفه‌ای باشگاه‌ها در نظر می‌گیرد، پرسپولیس هم باید با شاکیانش به 

توافق برسد. از این رو مسئولان باشگاه در نظر دارند طلب پریرا و دیاباته 

را حداقل در دو قسط به آن‌ها پرداخت کنند تا پرونده شکایتی‌شان بسته 

 رضا درویش مدعی شده بود با ترانسفر کردن عبدالکریم 
ً
شود. اما اخیرا

حسن اندازه خرید چند بازیکن درآمد داشتند. او در حالی این ادعا را 

مطرح کرد که قسط اول انتقال عبدالکریم به باشگاه الوکره که به نوعی 

 بدهی 
ً
انتقال تحمیلی نیز بود، حدود 650 هزار دلار است. این مبلغ تقریبا

باشگاه پرسپولیس به دو مهاجم سابقش است که کمترین بازدهی را برای 

 صرف دستمزد لوکاس 
ً
این تیم داشتند. قسط دوم این انتقال هم احتمالا

ژوائو خواهد شد که با قرارداد 850 هزار دلاری سرخپوش شد و هنوز 

نتوانسته در رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان برای تیمش گلزنی کند. 

رضایت مربیان پرسپولیس از دفاع چپ غیرتخصصی

ایوب نگرانی جدید میلاد 
ایوب العملود در حالی این روز‌ها با پیشنهاد تیم الوداد مراکش مواجه 

است که دوست دارد در ایران مانده و پس از حضور همسرش در تهران 

دوران جدیدی را آغاز کند. ایوب یکی از خرید‌های خوب گاریدو برای 

پرسپولیس بود که در نیم‌فصل اول به خاطر مصدومیت‌های پی‌درپی 

نتوانست خیلی مثمرثمر واقع شود. او در دو هفته پایانی نیم‌فصل اول 

توانست دقایق بیشتری را برای پرسپولیس بازی کند و جالب اینکه 

جای میلاد محمدی را در پست دفاع چپ گرفت. محمدی بعد از 

آخرین اردوی تیم ملی با افت مواجه شد و حتی مرخصی 5 روزه هم 

به وی کمک نکرد تا به شرایط ایدئالش برگردد. در بازی پرسپولیس با 

چادرملو مربیان این تیم از ایوب در ترکیب ثابت و در پست دفاع چپ 

بهره بردند. او در این بازی توانست نقش پررنگی در حملات تیمش 

داشته و چند نفوذ خوب کند. با توجه به این مسئله هیچ بعید نیست در 

سوپرجام هم باقری بخواهد از ایوب به جای محمدی ملی‌پوش بهره 

ببرد. در سمت راست که پست تخصصی ایوب است، فرجی توانسته 

عملکردی به مراتب بهتر از محمدی داشته باشد و ایوب هم در پست 

دفاع چپ راحت کار می‌کند. این زنگ خطری است برای میلاد که باید 

برای فیکس بودن رقابت سختی را با مدافع آماده مراکشی داشته باشد. 

درویش به دنبال سورپرایز هواداران

پرسپولیس مصمم در جذب قلی‌زاده
باشگاه پرسپولیس بعد از ناکامی در استخدام سرمربی خارجی حالا تمام 

تمرکزش را روی انتقال علی قلی‌زاده گذاشته است. در واقع مسئولان این 

باشگاه به این نتیجه رسیده‌اند که اگر بتوانند قلی‌زاده را به ایران برگردانند 

گام بلندی در جلب رضایت هواداران و تقویت تیم‌شان برای نیم‌فصل 

دوم برداشته‌اند. ضمن اینکه منتفی شدن حضور سرمربی خارجی هم از 

نظر مالی شرایط را برای جذب قلی‌زاده آسان‌تر می‌کند. مشکل اینجاست 

 قیمت 
ً
که استقلال هم برای انتقال قلی‌زاده خیز برداشته و این مسئله طبعا

رضایت‌نامه او را بالا خواهد برد. به هر حال باید دید درویش می‌تواند 

هواداران تیمش را سورپرایز کند یا در این انتقال هم ناکام خواهد ماند.

اخبار کوتاه

دوشنبه ۲۴ دی 1403 

شماره  432۹

در نیم‌فصل نخست لیگ برتر بازیکنان مختلفی توانستند در مسابقات 

بدرخشند اما به نظر می‌رسد درخشان‌ترین بازیکنان 15 هفته ابتدایی 

وینگر‌هایی مثل امیرحسین حسین‌زاده، مهدی لیموچی و مهدی هاشم‌نژاد 

بودند که به‌ترتیب با به‌ثمررساندن 5، 7 و 5 گل کمک بسیار زیادی به درخشش 

تیم‌های تراکتور و سپاهان داشتند. تیم ملی در سال‌های اخیر سرشار از 

وینگر‌های شاداب و باکیفیت بوده است و حتی بازیکنانی مثل مهدی قایدی 

و محمد محبی توانسته‌اند در فیفادی‌های اخیر در بعضی دیدار‌ها جور لغزش 

مهاجم‌های نامدار فوتبال ایران را بکشند. طبق شواهد از این به بعد سرمربی 

تیم ملی دغدغه‌های بسیار زیادی برای انتخاب بهترین وینگر‌ها برای تیمش 

 باید روی اسامی شایسته و باکیفیت زیادی خط قرمز بکشد. 
ً
دارد و یقینا

  گزینه‌های در دسترس ژنرال
مهدی قایدی در ماه‌های اخیر شرایط فوق‌العاده خوبی را در تیم ملی و تیم 

الاتحاد کلبا تجربه می‌کند. این مهره خوش‌تکنیک و ریزنقش بوشهری در 

لباس ببر‌های شارجه موفق شده در لیگ امارات 6 گل به ثمر برساند و 5 

پاس گل بدهد و علی‌رغم حضور در تیم نه‌چندان پرستاره الاتحاد جزء 

تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ این کشور 

باشد. قایدی در ماه‌های اخیر آنقدر 

عملکرد درخشانی از خود نشان 

داده است که امیر قلعه‌نویی نتواند 

به‌راحتی از کنار اسمش عبور کند و 

شایعه حضور باشو بوشهری 

در لیگ‌های معتبر و 

باشگاه‌های نامدار جدی‌تر 

از همیشه به نظر برسد. 

محمد محبی فصل جاری 

لیگ روسیه را خوب آغاز 

نکرد اما به مرور زمان عملکردش دگرگون شد تا در 7 هفته اخیر لیگ 

تزار‌ها روی 5 گل باشگاه روستوف تأثیر بگذارد و نقش قابل‌توجهی در 

خروج شاگردان والری کارپین ایفا کند. محبی فارغ از اینکه شرایطش در تیم 

 هر وقت سرمربیان تیم ملی به او اعتماد کنند 
ً
باشگاهی چگونه باشد معمولا

از اطمینانشان ضرر نمی‌کنند. مهدی ترابی دیگر وینگر چپ سرشناسی است 

که در این فصل توانسته با پوشیدن پیراهن تراکتور دروازه نساجی را بگشاید و 

روی 3 گل این تیم تبریزی تأثیر مستقیم بگذارد. البته ترابی در آخرین اردوی 

تیم ملی نامش در میان مدعوین قرار نگرفت و به نظر می‌رسد دلیل این اتفاق 

حضور ستاره‌های آماده‌تر همچون محبی، قایدی، حسین‌زاده، قلی‌زاده و مهره 

باتجربه‌ای مثل علیرضا جهانبخش بوده است و گرنه ترابی موفق شده در 

این فصل عملکرد قابل قبولی از خودش به جا بگذارد. علیرضا جهانبخش 

بعد از چندین ماه فعالیت به‌عنوان بازیکن آزاد، 2 ماه پیش به تیم هیرنفین 

هلند پیوست تا به تیم تحت هدایت رابین فان پرسی برای بهبود جایگاهش 

کمک کند. او در این مدت توانسته با پنالتی که از بازیکن تیم ویلم گرفت 

در پیروزی تیمش تأثیرگذار باشد. بدون تعارف جهانبخش در حال حاضر 

جزء وینگر‌های آماده و سرحال فوتبال کشورمان نیست اما او به‌دلیل تجربه 

3 حضور در جام‌جهانی، 3 دوره به میدان رفتن در جام ملت‌ها و عرض 

اندام در لیگ انگلیس، لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا در آینده می‌تواند 

به پیشرفت و موفقیت یوز‌های ایرانی کمک کند. 

 جزء بازیکنانی بوده که سرمربی لخ پوزنان 
ً
علی قلی‌زاده در این فصل معمولا

لهستان برای تغییر نتیجه، استراحت به مهره‌های اصلی و تغییر استراتژی از 

روی نیمکت به سوی مستطیل سبز روانه کرده است اما قلی‌زاده موفق شده 

با 3 مرتبه گلزنی و مجموعا 6 تأثیرگذاری روی گل‌های آبی‌های شهر پوزنان 

کارنامه قابل قبولی داشته باشد. البته به نظر می‌رسد قلی‌زاده از شرایطش در 

لیگ لهستان راضی نیست و در چند ماه اخیر تکاپو‌های زیادی برای تغییر 

تیمش انجام داده تا جایگاهش در تیم ملی و آینده فوتبالی‌اش به خطر نیفتد. 

اللهیار صیادمنش ویژگی‌های بسیار جالبی دارد و به‌راحتی می‌تواند در چندین 

پست به میدان برود و روی عملکرد تیمش تأثیر مثبت بگذارد. صیادمنش در 

این فصل رقابت‌های ژوپیر لیگ بلژیک اکثرا در پست وینگر چپ به میدان 

رفته و توانسته برای وسترلو 6 گل بزند و 5 مرتبه زمینه گلزنی هم‌تیمی‌هایش 

را فراهم کند. او هنوز 24 ساله نشده اما با حضور در لیگ‌های چمپیونشیب 

انگلیس، اوکراین، ترکیه و لیگ کنفرانس اروپا تجربه‌اش به‌راحتی می‌تواند 

با بازیکنان بزرگ‌تر و نامدارتر از خودش برابری کند. 

امیرحسین حسین‌زاده بازیکنی است که با درخشش در استقلال تحت 

هدایت فرهاد مجیدی به اردوی تیم ملی دعوت شد اما انتخاب بعدی‌اش 

یعنی حضور در باشگاه شارلوا بلژیک کمک خوبی به پیشرفتش نکرد تا این 

بازیکن جوان جایگاهش را در تیم ملی از دست بدهد. نمایش او در فصل 

جاری بسیار خوب بوده و شماره 99 تراکتور همانقدر که خوب گل می‌زند 

به همان میزان پاس‌های گل خوبی نیز می‌دهد. حسین‌زاده در 2 فیفادی 

 با بهبود آمار 
ً
گذشته توانسته به اردوی شاگردان قلعه‌نویی دعوت شود و قطعا

5 گل‌زده و 6 پاس گل می‌تواند رقیب دردسرسازی برای افرادی مثل محبی 

و قایدی باشد. مهدی لیموچی به‌عنوان یک وینگر چپ جوان توانسته با به 

ثمر رساندن 7 گل و ساختن 2 گل در نخستین فصل حضورش در سپاهان 

روز‌های درخشانی را تجربه کند. لیموچی پیش از این در لباس آلومینیوم نیز 

درخشیده بود تا در جنگ نقل و انتقالاتی بین سپاهان و پرسپولیس، قرمز‌ها 

بازنده این نبرد باشند. بال چپ هجومی سپاهان با گلزنی به تیم‌های پرسپولیس 

و استقلال ثابت کرده بازیکن بازی‌های بزرگ است و همین موضوع می‌تواند 

قلعه نویی را در اعتماد به لیموچی مجاب کند. 

مهدی هاشم نژاد بازیکنی است که پیش از این عملکرد قابل قبولش را در 

تیم‌های ملوان، نفت مسجدسلیمان، تراکتور فصل پیش و تیم ملی امید 

دیده بودیم اما او در بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر فراتر از تمام پیشینه‌اش 

عمل کرده و 5 مرتبه تور دروازه رقبا را لرزانده است. هاشم‌نژاد پیش از این در 

ماه‌های منتهی به جام‌جهانی 2022 به‌عنوان بازیکنی مستعد توسط کارلوس 

کی‌روش به تیم ملی دعوت شد و حالا شانس قابل‌توجهی برای حضور در 

آوردگاه‌های حساس‌تر و جدی‌تر دارد. 

  بازیکنانی که می‌توانند باتجربه شوند
پتانسیل و مهره‌های در دسترس تیم ملی در بعضی پست‌ها مثل دروازه‌بانی و 

دفاع وسط رو به پیری است اما خوشبختانه در میان وینگر‌های فعلی باکیفیت 

کشورمان فقط در شناسنامه ترابی و جهانبخش 30 سال و بیشتر از آن نوشته 

شده است. محبی و قایدی 26 ساله، قلی‌زاده 28 ساله، لیموچی 25 ساله، 

حسین‌زاده 24 ساله و صیادمنش و هاشم‌نژاد 23 ساله از نظر سنی در شرایط 

مناسبی قرار دارند و می‌توانند در یک ساختار هدفمند و با برنامه در اوج پختگی 

راهی جام‌جهانی 2026 شوند و اتفاقات مثبتی در این تورنمنت رقم بزنند. 

تیم تحت هدایت قلعه‌نویی بعد از گذشت 6 دیدار از مرحله مقدماتی 

جام‌جهانی 2026 به پشتوانه 5 پیروزی و 1 تساوی و لغزش رقیبان در وضعیتی 

قرار دارد که به‌راحتی می‌تواند صعودش به بیست‌وسومین دوره این تورنمنت 

 از روز کسب جواز حضور در جام‌جهانی از کادرفنی 
ً
را قطعی کند و قطعا

تیم ملی توقع می‌رود در دیدار‌های دوستانه و حتی رسمی به بازیکن‌های 

شایسته‌ای مثل صیادمنش، حسین‌زاده، لیموچی و هاشم‌نژاد فرصتی برای 

اثبات شایستگی‌هایشان بدهد تا اگر مثل جام‌جهانی گذشته بازیکنی از 

تیم ملی کشورمان مصدوم شد به مشکل نخوریم و استرس نکشیم. به نظر 

می‌رسد اگر خودمان به بازیکنان مستعد فرصت ندهیم اتفاقات فوتبالی و 

بالا رفتن سن ستاره‌های اصلی یک روز ما را ناچار به این اتفاق می‌کند پس 

بهتر است این فرایند با برنامه و حساب‌شده جلو برود تا در برهه‌های حساس 

تیممان صیقل شده باشد. 

کادر فنی تیم ملی برای دیدار‌های مهم پیش رو و در پست وینگر چه گزینه‌هایی دارد؟ 

انتخاب سخت با گزینه‌های نوظهور
امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش


